
УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ПОВЫШЕНИИ

ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ДОЛЖНОСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях обеспечения социальных гарантий лицам, замещающим

государственные должности Российской Федерации, постановляю:

1. Повысить с 1 октября 2019 г. в 1,043 раза денежное вознаграждение

лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации:

а) установленное подпунктом "а" пункта 1 Указа Президента

Российской Федерации от 25 июня 2002 г. N 655 "О повышении

денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные

должности Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2002, N 26, ст. 2570; 2013, N 40, ст. 5043; 2014, N

26, ст. 3514) и увеличенное в соответствии с указами Президента

Российской Федерации от 23 сентября 2003 г. N 1118 "О повышении

денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные

должности Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2003, N 39, ст. 3744), от 10 апреля 2004 г. N 519

"О совершенствовании оплаты труда лиц, замещающих отдельные

государственные должности Российской Федерации, и лиц,

замещающих отдельные государственные должности федеральной

государственной службы" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 15, ст. 1396), от 25 июля 2006 г. N 766 "О

повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих

государственные должности Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N 31, ст. 3462), от 30

декабря 2006 г. N 1491 "О повышении денежного вознаграждения лиц,

замещающих государственные должности Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 1, ст. 210),

от 18 октября 2007 г. N 1377 "О повышении денежного вознаграждения

лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 43, ст.



5169), от 29 марта 2008 г. N 420 "О повышении денежного

вознаграждения лиц, замещающих государственные должности

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, N 13, ст. 1256), от 21 сентября 2008 г. N 1395 "О

повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих

государственные должности Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N 39, ст. 4423), от 3 мая

2012 г. N 571 "О повышении денежного вознаграждения лиц,

замещающих государственные должности Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 19, ст.

2324), от 11 апреля 2014 г. N 232 "О совершенствовании оплаты труда

лиц, замещающих отдельные государственные должности Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014,

N 15, ст. 1730) и от 31 декабря 2017 г. N 645 "О повышении денежного

вознаграждения лиц, замещающих государственные должности

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2018, N 1, ст. 321);

б) установленное пунктом 1 Указа Президента Российской Федерации

от 30 сентября 2004 г. N 1260 "Об оплате труда руководителей

некоторых федеральных органов исполнительной власти" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N 41, ст. 4019; 2006, N

31, ст. 3459; 2012, N 42, ст. 5702; 2013, N 19, ст. 2376; N 40, ст. 5042,

5043; 2016, N 50, ст. 7077, 7078; 2019, N 25, ст. 3243) и увеличенное в

соответствии с указами Президента Российской Федерации от 25 июля

2006 г. N 766, от 30 декабря 2006 г. N 1491, от 18 октября 2007 г. N 1377,

от 29 марта 2008 г. N 420, от 21 сентября 2008 г. N 1395, от 3 мая 2012 г.

N 571 и от 31 декабря 2017 г. N 645;

в) установленное пунктом 1 Указа Президента Российской Федерации

от 30 сентября 2013 г. N 742 "О денежном вознаграждении лиц,

замещающих отдельные государственные должности Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013,

N 40, ст. 5043; 2015, N 11, ст. 1585; 2018, N 21, ст. 2981) и увеличенное в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 31

декабря 2017 г. N 645;

г) установленное пунктом 1 Указа Президента Российской Федерации

от 23 июня 2014 г. N 443 "О денежном вознаграждении лиц,



замещающих государственные должности Российской Федерации в

дипломатических представительствах и представительствах

Российской Федерации при международных организациях (в

иностранных государствах)" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 26, ст. 3514) и увеличенное в соответствии с

Указом Президента Российской Федерации от 31 декабря 2017 г. N 645.

2. Установить, что при увеличении (индексации) денежного

вознаграждения лиц, замещающих государственные должности

Российской Федерации, его размеры, а также размеры ежемесячного

денежного поощрения и ежеквартального денежного поощрения

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Правительству Российской Федерации осуществлять финансовое

обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего Указа, в

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном

бюджете на соответствующий финансовый год.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

7 октября 2019 года

N 481


